
UCHWAŁA NR XX/169/12  

RADY GMINY WARLUBIE  

z dnia 22 listopada 2012 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,

poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i 162,

poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203 i Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,

z 2006 r. Nr 17, poz.128 i Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138,poz.974 i Nr 173, poz.1218 z 2008 r. Nr 180,

poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz.1241 z 2010 r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 106, poz. 675,

z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz.567)

oraz art. 17 ust.1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz.1362,

Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706 i Nr 221, poz. 1738, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527, Nr

125, poz. 842 i Nr 217, poz. 1427, z 2011 r. Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622 i Nr 149, poz. 887 oraz z 2012 r. poz. 579

i poz.823) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dalej zwane „usługami” dostosowane są do potrzeb osoby

wynikających z wieku, niepełnosprawności, choroby lub innych przyczyn. 

2. Usługi przysługują osobie samotnej, która nie jest w stanie samodzielnie zaspokoić codziennych potrzeb życiowych, ale nie

wymaga usług w zakresie, świadczonym przez jednostkę, całodobowej opieki.  

3. Usługi mogą  być  również przyznane osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina nie może takiej pomocy

zapewnić.  

4. Usługi przysługują w miejscu zamieszkania.  

5. Podstawowym celem pomocy w formie usług jest w szczególności utrzymanie jak najdłużej osoby w jej naturalnym

środowisku i przeciwdziałanie instytucjonalizacji.  

§ 2. 1. Usługi przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą

osoby zainteresowanej. 

2. Wniosek, o którym mowa w § 2 ust. 1 składa się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Warlubiu.  

§ 3. 1. Zakres usług i czas ich świadczenia powinien uwzględniać stan zdrowia, sprawność psychofizyczną, wiek oraz

indywidualne potrzeby, a także możliwości ośrodka pomocy. 

2. Usługi przyznaje się decyzją wydaną przez ośrodek pomocy społecznej.  

§ 4. Zakres świadczonych usług obejmuje: 

§ 5. 1. Za świadczone usługi opiekuńcze ponoszona jest odpłatność przez osobę zainteresowaną lub jej przedstawiciela

ustawowego. 

2. Wysokość bazowej stawki odpłatności za usługi ustala się, co roku na podstawie kosztów poniesionych w roku poprzednim

w związku z zatrudnieniem opiekunek środowiskowych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Warlubiu.  

3. Odpłatność za usługi ustala się decyzję wydaną przez ośrodek pomocy społecznej w zależności od posiadanego dochodu

osoby samotnej lub dochodu na osobę w rodzinie, na zasadach określonych w załączniku do niniejszej ustawy.  

4. W przypadku, gdy wszyscy członkowie rodziny, o której mowa w § 1 pkt 3, nie mogą zapewnić opieki ze względu na swój

stan zdrowia, udokumentowany aktualnym orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności, odpłatności za usługi ustala się zgodnie ze

stawką ustaloną dla osoby samotnej.  

5. W przypadku nie wywiązywania się  osoby lub jej przedstawiciela ustawowego z odpłatności za usługi, opłata będzie

dochodzona na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej.  

6.  Opłata za usługi wnoszona jest do 10 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni po wykonaniu usługi zgodnie ze

sposobem określonym w decyzji.  

§ 6. 1. Osoby znajdujące się  w wyjątkowo trudnej sytuacji, które udokumentują, że kwota dochodu pozostająca do ich

dyspozycji po poniesieniu niezbędnych opłat i wydatków na poniżej wymienione cele oraz odpłatności za usługi opiekuńcze nie

pozwalałby na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, mogą zostać częściowo lub całkowicie zwolnione z ponoszenia

odpłatności za usługi opiekuńcze, w szczególności ze względu na : 

2. Całkowite lub częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za usługi następuje na wniosek osoby objętej usługami, jej

przedstawiciela ustawowego lub pracownika socjalnego.  

§ 7. Traci moc uchwała Rady Gminy Nr XVI/123/04 z dnia 1 grudnia 2004 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zwolnienia z opłat  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie .  

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego i wchodzi w życie

z dniem 1 stycznia 2013 r.  

U Z A S A D N I E N I E 

Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) zobowiązuje na podstawie

art. 50 ust. 6 radę  gminy do określenia w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności, jak również trybu ich

pobierania. Osobie, która z powodu wieku, niepełnosprawności, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy drugiej osoby,

a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a więc jest świadczeniem obligatoryjnym.

Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych dla osób wymagających tej formy pomocy w miejscu ich

zamieszkania należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt.11 ustawy o pomocy

społecznej. Usługi dla wskazanych osób w miejscu zamieszkania mają  na celu utrzymanie jak najdłużej tych osób w ich

dotychczasowym środowisku. Tym samym przeciwdziałanie umieszczeniu w domu pomocy społecznej, w których koszt utrzymania

mieszkańca jest wysoki. Nie ponoszą odpłatności za usługi osoby, jeżeli dochód osoby samotnej lub dochód na osobę w rodzinie

nie przekracza lub jest równy kryterium dochodu, o którym mowa w art.8 ust. 1 ustawy, o której mowa wyżej. Ustawodawca

ustalił dla osoby samotnej kryterium dochodowe w wysokości 542 zł, a w przypadku rodziny na każdą osobę w wysokości 456 zł.

Zasady odpłatności za usługi ustalone są w zależności od posiadanego dochodu własnego osoby i dochodu na osobę w rodzinie.

Takie rozwiązanie zgodne jest z ogólną  zasadą sprawiedliwości społecznej i ma na celu rozłożenie kosztów zarówno na osobę

uprawnioną, jak i gminę.  

1) usługi gospodarcze, w szczególności: 

a) pomoc w czynnościach życia codziennego, w miarę potrzeby pomoc w ubieraniu się, jedzeniu, myciu i kąpaniu,

b) zakup i dostarczanie artykułów spożywczych i innych niezbędnych w gospodarstwie domowym osobie chorej,

c) przyrządzanie posiłków dla osoby chorej zgodnie z zasadami dietetyki, odpowiednio do danej jednostki chorobowej,

d) przygotowywanie produktów lub posiłków na część dnia, w której osoba zostaje sama oraz właściwe ich

przechowywanie, 

e) wykonywanie czynności związanych z utrzymaniem higieny pomieszczeń użytkowych zajmowanych przez osobę chorą,

z wyłączeniem mycia okien i prac na wysokości, 

f) utrzymanie w czystości bielizny pościelowej i lekkiej odzieży osoby chorej przez pranie lub oddanie do punktu usługowego,

g) zakup odzieży i obuwia dla osoby chorej,

h) przynoszenie węgla i palenie w piecu w pomieszczeniach używanych przez osobę chorą,

i) umożliwianie kontaktu lub pośredniczenie w kontaktach z różnymi instytucjami,

j) zapewnienie, w miarę możliwości, kontaktów z otoczeniem,

k) inne czynności wynikające z potrzeb osoby chorej;

2) usługi pielęgnacyjne, w szczególności: 

a) wykonywanie wszelkich czynności związanych z utrzymaniem czystości osoby w zależności od indywidualnych potrzeb,

b) pielęgnację, w tym zleconą przez lekarza, między innymi podawanie leków, zmiana opatrunków oraz pomoc w korzystaniu

ze świadczeń zdrowotnych, 

c) zapobieganie odparzeniom i odleżynom,

d) utrzymanie stałego kontaktu z lekarzem i zamawianie wizyt lekarskich,

e) inne czynności pielęgnacyjne wynikające z rozeznanych potrzeb;

3) specjalistyczne usługi opiekuńcze, w szczególności: 

a) rehabilitację fizyczną zleconą przez lekarza,

b) specjalistyczne wsparcie psychologiczne i pedagogiczne, w zależności od indywidualnych potrzeb,

c) inne czynności wynikające z potrzeb osoby chorej.

1) konieczność ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby, wymagającej ponoszenia wysokich kosztów

leczenia, zakupu leków lub sprzętu rehabilitacyjnego, stosowania specjalnej diety, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce leczniczo-rehabilitacyjnej,

placówce opiekuńczo-wychowawczej i rodzinie zastępczej, 

3) fakt objęcia świadczeniami z pomocy społecznej w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, co

najmniej dwóch osób w rodzinie, w tym jednej przewlekle chorej, 

4) zaistnienie szczegółowych okoliczności wynikających z długotrwałej choroby, bezrobocia, niepełnosprawności, śmierci członka

rodziny, strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zygmunt Krzemień 

ZASADA ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI  

Załącznik do Uchwały Nr XX/169/12

Rady Gminy Warlubie

z dnia 22 listopada 2012 r.

Dochód na osobę w rodzinie (% najniższej emerytury brutto) Wysokość odpłatności liczona od kosztów usługi w %

osoby samotnej osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie

od 101% do 125% 5% 40%

od 126% do 150% 15% 50%

od 151% do 200% 20% 60%

od 201% do 250% 25% 70%

od 251% do 300% 30% 80%

od 301% do 350% 40% 90%

od 351% do 400% 80% 100%

powyżej 401% 100% 100%

ID: RIKMI-KYYOV-BZCYG-QDIUK-YYJNT. Podpisany. Strona 1 / 5



UCHWAŁA NR XX/169/12  

RADY GMINY WARLUBIE  

z dnia 22 listopada 2012 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,

poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i 162,

poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203 i Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,

z 2006 r. Nr 17, poz.128 i Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138,poz.974 i Nr 173, poz.1218 z 2008 r. Nr 180,

poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz.1241 z 2010 r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 106, poz. 675,

z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz.567)

oraz art. 17 ust.1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz.1362,

Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706 i Nr 221, poz. 1738, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527, Nr

125, poz. 842 i Nr 217, poz. 1427, z 2011 r. Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622 i Nr 149, poz. 887 oraz z 2012 r. poz. 579

i poz.823) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dalej zwane „usługami” dostosowane są do potrzeb osoby

wynikających z wieku, niepełnosprawności, choroby lub innych przyczyn. 

2. Usługi przysługują osobie samotnej, która nie jest w stanie samodzielnie zaspokoić codziennych potrzeb życiowych, ale nie

wymaga usług w zakresie, świadczonym przez jednostkę, całodobowej opieki.  

3. Usługi mogą  być  również przyznane osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina nie może takiej pomocy

zapewnić.  

4. Usługi przysługują w miejscu zamieszkania.  

5. Podstawowym celem pomocy w formie usług jest w szczególności utrzymanie jak najdłużej osoby w jej naturalnym

środowisku i przeciwdziałanie instytucjonalizacji.  

§ 2. 1. Usługi przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą

osoby zainteresowanej. 

2. Wniosek, o którym mowa w § 2 ust. 1 składa się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Warlubiu.  

§ 3. 1. Zakres usług i czas ich świadczenia powinien uwzględniać stan zdrowia, sprawność psychofizyczną, wiek oraz

indywidualne potrzeby, a także możliwości ośrodka pomocy. 

2. Usługi przyznaje się decyzją wydaną przez ośrodek pomocy społecznej.  

§ 4. Zakres świadczonych usług obejmuje: 

§ 5. 1. Za świadczone usługi opiekuńcze ponoszona jest odpłatność przez osobę zainteresowaną lub jej przedstawiciela

ustawowego. 

2. Wysokość bazowej stawki odpłatności za usługi ustala się, co roku na podstawie kosztów poniesionych w roku poprzednim

w związku z zatrudnieniem opiekunek środowiskowych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Warlubiu.  

3. Odpłatność za usługi ustala się decyzję wydaną przez ośrodek pomocy społecznej w zależności od posiadanego dochodu

osoby samotnej lub dochodu na osobę w rodzinie, na zasadach określonych w załączniku do niniejszej ustawy.  

4. W przypadku, gdy wszyscy członkowie rodziny, o której mowa w § 1 pkt 3, nie mogą zapewnić opieki ze względu na swój

stan zdrowia, udokumentowany aktualnym orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności, odpłatności za usługi ustala się zgodnie ze

stawką ustaloną dla osoby samotnej.  

5. W przypadku nie wywiązywania się  osoby lub jej przedstawiciela ustawowego z odpłatności za usługi, opłata będzie

dochodzona na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej.  

6.  Opłata za usługi wnoszona jest do 10 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni po wykonaniu usługi zgodnie ze

sposobem określonym w decyzji.  

§ 6. 1. Osoby znajdujące się  w wyjątkowo trudnej sytuacji, które udokumentują, że kwota dochodu pozostająca do ich

dyspozycji po poniesieniu niezbędnych opłat i wydatków na poniżej wymienione cele oraz odpłatności za usługi opiekuńcze nie

pozwalałby na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, mogą zostać częściowo lub całkowicie zwolnione z ponoszenia

odpłatności za usługi opiekuńcze, w szczególności ze względu na : 

2. Całkowite lub częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za usługi następuje na wniosek osoby objętej usługami, jej

przedstawiciela ustawowego lub pracownika socjalnego.  

§ 7. Traci moc uchwała Rady Gminy Nr XVI/123/04 z dnia 1 grudnia 2004 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zwolnienia z opłat  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie .  

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego i wchodzi w życie

z dniem 1 stycznia 2013 r.  

U Z A S A D N I E N I E 

Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) zobowiązuje na podstawie

art. 50 ust. 6 radę  gminy do określenia w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności, jak również trybu ich

pobierania. Osobie, która z powodu wieku, niepełnosprawności, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy drugiej osoby,

a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a więc jest świadczeniem obligatoryjnym.

Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych dla osób wymagających tej formy pomocy w miejscu ich

zamieszkania należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt.11 ustawy o pomocy

społecznej. Usługi dla wskazanych osób w miejscu zamieszkania mają  na celu utrzymanie jak najdłużej tych osób w ich

dotychczasowym środowisku. Tym samym przeciwdziałanie umieszczeniu w domu pomocy społecznej, w których koszt utrzymania

mieszkańca jest wysoki. Nie ponoszą odpłatności za usługi osoby, jeżeli dochód osoby samotnej lub dochód na osobę w rodzinie

nie przekracza lub jest równy kryterium dochodu, o którym mowa w art.8 ust. 1 ustawy, o której mowa wyżej. Ustawodawca

ustalił dla osoby samotnej kryterium dochodowe w wysokości 542 zł, a w przypadku rodziny na każdą osobę w wysokości 456 zł.

Zasady odpłatności za usługi ustalone są w zależności od posiadanego dochodu własnego osoby i dochodu na osobę w rodzinie.

Takie rozwiązanie zgodne jest z ogólną  zasadą sprawiedliwości społecznej i ma na celu rozłożenie kosztów zarówno na osobę

uprawnioną, jak i gminę.  

1) usługi gospodarcze, w szczególności: 

a) pomoc w czynnościach życia codziennego, w miarę potrzeby pomoc w ubieraniu się, jedzeniu, myciu i kąpaniu,

b) zakup i dostarczanie artykułów spożywczych i innych niezbędnych w gospodarstwie domowym osobie chorej,

c) przyrządzanie posiłków dla osoby chorej zgodnie z zasadami dietetyki, odpowiednio do danej jednostki chorobowej,

d) przygotowywanie produktów lub posiłków na część dnia, w której osoba zostaje sama oraz właściwe ich

przechowywanie, 

e) wykonywanie czynności związanych z utrzymaniem higieny pomieszczeń użytkowych zajmowanych przez osobę chorą,

z wyłączeniem mycia okien i prac na wysokości, 

f) utrzymanie w czystości bielizny pościelowej i lekkiej odzieży osoby chorej przez pranie lub oddanie do punktu usługowego,

g) zakup odzieży i obuwia dla osoby chorej,

h) przynoszenie węgla i palenie w piecu w pomieszczeniach używanych przez osobę chorą,

i) umożliwianie kontaktu lub pośredniczenie w kontaktach z różnymi instytucjami,

j) zapewnienie, w miarę możliwości, kontaktów z otoczeniem,

k) inne czynności wynikające z potrzeb osoby chorej;

2) usługi pielęgnacyjne, w szczególności: 

a) wykonywanie wszelkich czynności związanych z utrzymaniem czystości osoby w zależności od indywidualnych potrzeb,

b) pielęgnację, w tym zleconą przez lekarza, między innymi podawanie leków, zmiana opatrunków oraz pomoc w korzystaniu

ze świadczeń zdrowotnych, 

c) zapobieganie odparzeniom i odleżynom,

d) utrzymanie stałego kontaktu z lekarzem i zamawianie wizyt lekarskich,

e) inne czynności pielęgnacyjne wynikające z rozeznanych potrzeb;

3) specjalistyczne usługi opiekuńcze, w szczególności: 

a) rehabilitację fizyczną zleconą przez lekarza,

b) specjalistyczne wsparcie psychologiczne i pedagogiczne, w zależności od indywidualnych potrzeb,

c) inne czynności wynikające z potrzeb osoby chorej.

1) konieczność ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby, wymagającej ponoszenia wysokich kosztów

leczenia, zakupu leków lub sprzętu rehabilitacyjnego, stosowania specjalnej diety, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce leczniczo-rehabilitacyjnej,

placówce opiekuńczo-wychowawczej i rodzinie zastępczej, 

3) fakt objęcia świadczeniami z pomocy społecznej w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, co

najmniej dwóch osób w rodzinie, w tym jednej przewlekle chorej, 

4) zaistnienie szczegółowych okoliczności wynikających z długotrwałej choroby, bezrobocia, niepełnosprawności, śmierci członka

rodziny, strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zygmunt Krzemień 

ZASADA ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI  

Załącznik do Uchwały Nr XX/169/12

Rady Gminy Warlubie

z dnia 22 listopada 2012 r.

Dochód na osobę w rodzinie (% najniższej emerytury brutto) Wysokość odpłatności liczona od kosztów usługi w %

osoby samotnej osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie

od 101% do 125% 5% 40%

od 126% do 150% 15% 50%

od 151% do 200% 20% 60%

od 201% do 250% 25% 70%

od 251% do 300% 30% 80%

od 301% do 350% 40% 90%

od 351% do 400% 80% 100%

powyżej 401% 100% 100%

ID: RIKMI-KYYOV-BZCYG-QDIUK-YYJNT. Podpisany. Strona 2 / 5



UCHWAŁA NR XX/169/12  

RADY GMINY WARLUBIE  

z dnia 22 listopada 2012 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,

poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i 162,

poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203 i Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,

z 2006 r. Nr 17, poz.128 i Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138,poz.974 i Nr 173, poz.1218 z 2008 r. Nr 180,

poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz.1241 z 2010 r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 106, poz. 675,

z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz.567)

oraz art. 17 ust.1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz.1362,

Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706 i Nr 221, poz. 1738, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527, Nr

125, poz. 842 i Nr 217, poz. 1427, z 2011 r. Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622 i Nr 149, poz. 887 oraz z 2012 r. poz. 579

i poz.823) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dalej zwane „usługami” dostosowane są do potrzeb osoby

wynikających z wieku, niepełnosprawności, choroby lub innych przyczyn. 

2. Usługi przysługują osobie samotnej, która nie jest w stanie samodzielnie zaspokoić codziennych potrzeb życiowych, ale nie

wymaga usług w zakresie, świadczonym przez jednostkę, całodobowej opieki.  

3. Usługi mogą  być  również przyznane osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina nie może takiej pomocy

zapewnić.  

4. Usługi przysługują w miejscu zamieszkania.  

5. Podstawowym celem pomocy w formie usług jest w szczególności utrzymanie jak najdłużej osoby w jej naturalnym

środowisku i przeciwdziałanie instytucjonalizacji.  

§ 2. 1. Usługi przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą

osoby zainteresowanej. 

2. Wniosek, o którym mowa w § 2 ust. 1 składa się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Warlubiu.  

§ 3. 1. Zakres usług i czas ich świadczenia powinien uwzględniać stan zdrowia, sprawność psychofizyczną, wiek oraz

indywidualne potrzeby, a także możliwości ośrodka pomocy. 

2. Usługi przyznaje się decyzją wydaną przez ośrodek pomocy społecznej.  

§ 4. Zakres świadczonych usług obejmuje: 

§ 5. 1. Za świadczone usługi opiekuńcze ponoszona jest odpłatność przez osobę zainteresowaną lub jej przedstawiciela

ustawowego. 

2. Wysokość bazowej stawki odpłatności za usługi ustala się, co roku na podstawie kosztów poniesionych w roku poprzednim

w związku z zatrudnieniem opiekunek środowiskowych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Warlubiu.  

3. Odpłatność za usługi ustala się decyzję wydaną przez ośrodek pomocy społecznej w zależności od posiadanego dochodu

osoby samotnej lub dochodu na osobę w rodzinie, na zasadach określonych w załączniku do niniejszej ustawy.  

4. W przypadku, gdy wszyscy członkowie rodziny, o której mowa w § 1 pkt 3, nie mogą zapewnić opieki ze względu na swój

stan zdrowia, udokumentowany aktualnym orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności, odpłatności za usługi ustala się zgodnie ze

stawką ustaloną dla osoby samotnej.  

5. W przypadku nie wywiązywania się  osoby lub jej przedstawiciela ustawowego z odpłatności za usługi, opłata będzie

dochodzona na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej.  

6.  Opłata za usługi wnoszona jest do 10 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni po wykonaniu usługi zgodnie ze

sposobem określonym w decyzji.  

§ 6. 1. Osoby znajdujące się  w wyjątkowo trudnej sytuacji, które udokumentują, że kwota dochodu pozostająca do ich

dyspozycji po poniesieniu niezbędnych opłat i wydatków na poniżej wymienione cele oraz odpłatności za usługi opiekuńcze nie

pozwalałby na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, mogą zostać częściowo lub całkowicie zwolnione z ponoszenia

odpłatności za usługi opiekuńcze, w szczególności ze względu na : 

2. Całkowite lub częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za usługi następuje na wniosek osoby objętej usługami, jej

przedstawiciela ustawowego lub pracownika socjalnego.  

§ 7. Traci moc uchwała Rady Gminy Nr XVI/123/04 z dnia 1 grudnia 2004 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zwolnienia z opłat  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie .  

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego i wchodzi w życie

z dniem 1 stycznia 2013 r.  

U Z A S A D N I E N I E 

Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) zobowiązuje na podstawie

art. 50 ust. 6 radę  gminy do określenia w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności, jak również trybu ich

pobierania. Osobie, która z powodu wieku, niepełnosprawności, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy drugiej osoby,

a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a więc jest świadczeniem obligatoryjnym.

Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych dla osób wymagających tej formy pomocy w miejscu ich

zamieszkania należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt.11 ustawy o pomocy

społecznej. Usługi dla wskazanych osób w miejscu zamieszkania mają  na celu utrzymanie jak najdłużej tych osób w ich

dotychczasowym środowisku. Tym samym przeciwdziałanie umieszczeniu w domu pomocy społecznej, w których koszt utrzymania

mieszkańca jest wysoki. Nie ponoszą odpłatności za usługi osoby, jeżeli dochód osoby samotnej lub dochód na osobę w rodzinie

nie przekracza lub jest równy kryterium dochodu, o którym mowa w art.8 ust. 1 ustawy, o której mowa wyżej. Ustawodawca

ustalił dla osoby samotnej kryterium dochodowe w wysokości 542 zł, a w przypadku rodziny na każdą osobę w wysokości 456 zł.

Zasady odpłatności za usługi ustalone są w zależności od posiadanego dochodu własnego osoby i dochodu na osobę w rodzinie.

Takie rozwiązanie zgodne jest z ogólną  zasadą sprawiedliwości społecznej i ma na celu rozłożenie kosztów zarówno na osobę

uprawnioną, jak i gminę.  

1) usługi gospodarcze, w szczególności: 

a) pomoc w czynnościach życia codziennego, w miarę potrzeby pomoc w ubieraniu się, jedzeniu, myciu i kąpaniu,

b) zakup i dostarczanie artykułów spożywczych i innych niezbędnych w gospodarstwie domowym osobie chorej,

c) przyrządzanie posiłków dla osoby chorej zgodnie z zasadami dietetyki, odpowiednio do danej jednostki chorobowej,

d) przygotowywanie produktów lub posiłków na część dnia, w której osoba zostaje sama oraz właściwe ich

przechowywanie, 

e) wykonywanie czynności związanych z utrzymaniem higieny pomieszczeń użytkowych zajmowanych przez osobę chorą,

z wyłączeniem mycia okien i prac na wysokości, 

f) utrzymanie w czystości bielizny pościelowej i lekkiej odzieży osoby chorej przez pranie lub oddanie do punktu usługowego,

g) zakup odzieży i obuwia dla osoby chorej,

h) przynoszenie węgla i palenie w piecu w pomieszczeniach używanych przez osobę chorą,

i) umożliwianie kontaktu lub pośredniczenie w kontaktach z różnymi instytucjami,

j) zapewnienie, w miarę możliwości, kontaktów z otoczeniem,

k) inne czynności wynikające z potrzeb osoby chorej;

2) usługi pielęgnacyjne, w szczególności: 

a) wykonywanie wszelkich czynności związanych z utrzymaniem czystości osoby w zależności od indywidualnych potrzeb,

b) pielęgnację, w tym zleconą przez lekarza, między innymi podawanie leków, zmiana opatrunków oraz pomoc w korzystaniu

ze świadczeń zdrowotnych, 

c) zapobieganie odparzeniom i odleżynom,

d) utrzymanie stałego kontaktu z lekarzem i zamawianie wizyt lekarskich,

e) inne czynności pielęgnacyjne wynikające z rozeznanych potrzeb;

3) specjalistyczne usługi opiekuńcze, w szczególności: 

a) rehabilitację fizyczną zleconą przez lekarza,

b) specjalistyczne wsparcie psychologiczne i pedagogiczne, w zależności od indywidualnych potrzeb,

c) inne czynności wynikające z potrzeb osoby chorej.

1) konieczność ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby, wymagającej ponoszenia wysokich kosztów

leczenia, zakupu leków lub sprzętu rehabilitacyjnego, stosowania specjalnej diety, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce leczniczo-rehabilitacyjnej,

placówce opiekuńczo-wychowawczej i rodzinie zastępczej, 

3) fakt objęcia świadczeniami z pomocy społecznej w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, co

najmniej dwóch osób w rodzinie, w tym jednej przewlekle chorej, 

4) zaistnienie szczegółowych okoliczności wynikających z długotrwałej choroby, bezrobocia, niepełnosprawności, śmierci członka

rodziny, strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zygmunt Krzemień 

ZASADA ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI  

Załącznik do Uchwały Nr XX/169/12

Rady Gminy Warlubie

z dnia 22 listopada 2012 r.

Dochód na osobę w rodzinie (% najniższej emerytury brutto) Wysokość odpłatności liczona od kosztów usługi w %

osoby samotnej osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie

od 101% do 125% 5% 40%

od 126% do 150% 15% 50%

od 151% do 200% 20% 60%

od 201% do 250% 25% 70%

od 251% do 300% 30% 80%

od 301% do 350% 40% 90%

od 351% do 400% 80% 100%

powyżej 401% 100% 100%

ID: RIKMI-KYYOV-BZCYG-QDIUK-YYJNT. Podpisany. Strona 3 / 5



UCHWAŁA NR XX/169/12  

RADY GMINY WARLUBIE  

z dnia 22 listopada 2012 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,

poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i 162,

poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203 i Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,

z 2006 r. Nr 17, poz.128 i Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138,poz.974 i Nr 173, poz.1218 z 2008 r. Nr 180,

poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz.1241 z 2010 r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 106, poz. 675,

z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz.567)

oraz art. 17 ust.1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz.1362,

Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706 i Nr 221, poz. 1738, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527, Nr

125, poz. 842 i Nr 217, poz. 1427, z 2011 r. Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622 i Nr 149, poz. 887 oraz z 2012 r. poz. 579

i poz.823) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dalej zwane „usługami” dostosowane są do potrzeb osoby

wynikających z wieku, niepełnosprawności, choroby lub innych przyczyn. 

2. Usługi przysługują osobie samotnej, która nie jest w stanie samodzielnie zaspokoić codziennych potrzeb życiowych, ale nie

wymaga usług w zakresie, świadczonym przez jednostkę, całodobowej opieki.  

3. Usługi mogą  być  również przyznane osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina nie może takiej pomocy

zapewnić.  

4. Usługi przysługują w miejscu zamieszkania.  

5. Podstawowym celem pomocy w formie usług jest w szczególności utrzymanie jak najdłużej osoby w jej naturalnym

środowisku i przeciwdziałanie instytucjonalizacji.  

§ 2. 1. Usługi przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą

osoby zainteresowanej. 

2. Wniosek, o którym mowa w § 2 ust. 1 składa się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Warlubiu.  

§ 3. 1. Zakres usług i czas ich świadczenia powinien uwzględniać stan zdrowia, sprawność psychofizyczną, wiek oraz

indywidualne potrzeby, a także możliwości ośrodka pomocy. 

2. Usługi przyznaje się decyzją wydaną przez ośrodek pomocy społecznej.  

§ 4. Zakres świadczonych usług obejmuje: 

§ 5. 1. Za świadczone usługi opiekuńcze ponoszona jest odpłatność przez osobę zainteresowaną lub jej przedstawiciela

ustawowego. 

2. Wysokość bazowej stawki odpłatności za usługi ustala się, co roku na podstawie kosztów poniesionych w roku poprzednim

w związku z zatrudnieniem opiekunek środowiskowych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Warlubiu.  

3. Odpłatność za usługi ustala się decyzję wydaną przez ośrodek pomocy społecznej w zależności od posiadanego dochodu

osoby samotnej lub dochodu na osobę w rodzinie, na zasadach określonych w załączniku do niniejszej ustawy.  

4. W przypadku, gdy wszyscy członkowie rodziny, o której mowa w § 1 pkt 3, nie mogą zapewnić opieki ze względu na swój

stan zdrowia, udokumentowany aktualnym orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności, odpłatności za usługi ustala się zgodnie ze

stawką ustaloną dla osoby samotnej.  

5. W przypadku nie wywiązywania się  osoby lub jej przedstawiciela ustawowego z odpłatności za usługi, opłata będzie

dochodzona na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej.  

6.  Opłata za usługi wnoszona jest do 10 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni po wykonaniu usługi zgodnie ze

sposobem określonym w decyzji.  

§ 6. 1. Osoby znajdujące się  w wyjątkowo trudnej sytuacji, które udokumentują, że kwota dochodu pozostająca do ich

dyspozycji po poniesieniu niezbędnych opłat i wydatków na poniżej wymienione cele oraz odpłatności za usługi opiekuńcze nie

pozwalałby na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, mogą zostać częściowo lub całkowicie zwolnione z ponoszenia

odpłatności za usługi opiekuńcze, w szczególności ze względu na : 

2. Całkowite lub częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za usługi następuje na wniosek osoby objętej usługami, jej

przedstawiciela ustawowego lub pracownika socjalnego.  

§ 7. Traci moc uchwała Rady Gminy Nr XVI/123/04 z dnia 1 grudnia 2004 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zwolnienia z opłat  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie .  

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego i wchodzi w życie

z dniem 1 stycznia 2013 r.  

U Z A S A D N I E N I E 

Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) zobowiązuje na podstawie

art. 50 ust. 6 radę  gminy do określenia w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności, jak również trybu ich

pobierania. Osobie, która z powodu wieku, niepełnosprawności, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy drugiej osoby,

a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a więc jest świadczeniem obligatoryjnym.

Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych dla osób wymagających tej formy pomocy w miejscu ich

zamieszkania należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt.11 ustawy o pomocy

społecznej. Usługi dla wskazanych osób w miejscu zamieszkania mają  na celu utrzymanie jak najdłużej tych osób w ich

dotychczasowym środowisku. Tym samym przeciwdziałanie umieszczeniu w domu pomocy społecznej, w których koszt utrzymania

mieszkańca jest wysoki. Nie ponoszą odpłatności za usługi osoby, jeżeli dochód osoby samotnej lub dochód na osobę w rodzinie

nie przekracza lub jest równy kryterium dochodu, o którym mowa w art.8 ust. 1 ustawy, o której mowa wyżej. Ustawodawca

ustalił dla osoby samotnej kryterium dochodowe w wysokości 542 zł, a w przypadku rodziny na każdą osobę w wysokości 456 zł.

Zasady odpłatności za usługi ustalone są w zależności od posiadanego dochodu własnego osoby i dochodu na osobę w rodzinie.

Takie rozwiązanie zgodne jest z ogólną  zasadą sprawiedliwości społecznej i ma na celu rozłożenie kosztów zarówno na osobę

uprawnioną, jak i gminę.  

1) usługi gospodarcze, w szczególności: 

a) pomoc w czynnościach życia codziennego, w miarę potrzeby pomoc w ubieraniu się, jedzeniu, myciu i kąpaniu,

b) zakup i dostarczanie artykułów spożywczych i innych niezbędnych w gospodarstwie domowym osobie chorej,

c) przyrządzanie posiłków dla osoby chorej zgodnie z zasadami dietetyki, odpowiednio do danej jednostki chorobowej,

d) przygotowywanie produktów lub posiłków na część dnia, w której osoba zostaje sama oraz właściwe ich

przechowywanie, 

e) wykonywanie czynności związanych z utrzymaniem higieny pomieszczeń użytkowych zajmowanych przez osobę chorą,

z wyłączeniem mycia okien i prac na wysokości, 

f) utrzymanie w czystości bielizny pościelowej i lekkiej odzieży osoby chorej przez pranie lub oddanie do punktu usługowego,

g) zakup odzieży i obuwia dla osoby chorej,

h) przynoszenie węgla i palenie w piecu w pomieszczeniach używanych przez osobę chorą,

i) umożliwianie kontaktu lub pośredniczenie w kontaktach z różnymi instytucjami,

j) zapewnienie, w miarę możliwości, kontaktów z otoczeniem,

k) inne czynności wynikające z potrzeb osoby chorej;

2) usługi pielęgnacyjne, w szczególności: 

a) wykonywanie wszelkich czynności związanych z utrzymaniem czystości osoby w zależności od indywidualnych potrzeb,

b) pielęgnację, w tym zleconą przez lekarza, między innymi podawanie leków, zmiana opatrunków oraz pomoc w korzystaniu

ze świadczeń zdrowotnych, 

c) zapobieganie odparzeniom i odleżynom,

d) utrzymanie stałego kontaktu z lekarzem i zamawianie wizyt lekarskich,

e) inne czynności pielęgnacyjne wynikające z rozeznanych potrzeb;

3) specjalistyczne usługi opiekuńcze, w szczególności: 

a) rehabilitację fizyczną zleconą przez lekarza,

b) specjalistyczne wsparcie psychologiczne i pedagogiczne, w zależności od indywidualnych potrzeb,

c) inne czynności wynikające z potrzeb osoby chorej.

1) konieczność ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby, wymagającej ponoszenia wysokich kosztów

leczenia, zakupu leków lub sprzętu rehabilitacyjnego, stosowania specjalnej diety, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce leczniczo-rehabilitacyjnej,

placówce opiekuńczo-wychowawczej i rodzinie zastępczej, 

3) fakt objęcia świadczeniami z pomocy społecznej w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, co

najmniej dwóch osób w rodzinie, w tym jednej przewlekle chorej, 

4) zaistnienie szczegółowych okoliczności wynikających z długotrwałej choroby, bezrobocia, niepełnosprawności, śmierci członka

rodziny, strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zygmunt Krzemień 

ZASADA ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI  

Załącznik do Uchwały Nr XX/169/12

Rady Gminy Warlubie

z dnia 22 listopada 2012 r.

Dochód na osobę w rodzinie (% najniższej emerytury brutto) Wysokość odpłatności liczona od kosztów usługi w %

osoby samotnej osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie

od 101% do 125% 5% 40%

od 126% do 150% 15% 50%

od 151% do 200% 20% 60%

od 201% do 250% 25% 70%

od 251% do 300% 30% 80%

od 301% do 350% 40% 90%

od 351% do 400% 80% 100%

powyżej 401% 100% 100%

ID: RIKMI-KYYOV-BZCYG-QDIUK-YYJNT. Podpisany. Strona 4 / 5



UCHWAŁA NR XX/169/12  

RADY GMINY WARLUBIE  

z dnia 22 listopada 2012 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,

poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i 162,

poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203 i Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,

z 2006 r. Nr 17, poz.128 i Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138,poz.974 i Nr 173, poz.1218 z 2008 r. Nr 180,

poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz.1241 z 2010 r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 106, poz. 675,

z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz.567)

oraz art. 17 ust.1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz.1362,

Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706 i Nr 221, poz. 1738, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527, Nr

125, poz. 842 i Nr 217, poz. 1427, z 2011 r. Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622 i Nr 149, poz. 887 oraz z 2012 r. poz. 579

i poz.823) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dalej zwane „usługami” dostosowane są do potrzeb osoby

wynikających z wieku, niepełnosprawności, choroby lub innych przyczyn. 

2. Usługi przysługują osobie samotnej, która nie jest w stanie samodzielnie zaspokoić codziennych potrzeb życiowych, ale nie

wymaga usług w zakresie, świadczonym przez jednostkę, całodobowej opieki.  

3. Usługi mogą  być  również przyznane osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina nie może takiej pomocy

zapewnić.  

4. Usługi przysługują w miejscu zamieszkania.  

5. Podstawowym celem pomocy w formie usług jest w szczególności utrzymanie jak najdłużej osoby w jej naturalnym

środowisku i przeciwdziałanie instytucjonalizacji.  

§ 2. 1. Usługi przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą

osoby zainteresowanej. 

2. Wniosek, o którym mowa w § 2 ust. 1 składa się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Warlubiu.  

§ 3. 1. Zakres usług i czas ich świadczenia powinien uwzględniać stan zdrowia, sprawność psychofizyczną, wiek oraz

indywidualne potrzeby, a także możliwości ośrodka pomocy. 

2. Usługi przyznaje się decyzją wydaną przez ośrodek pomocy społecznej.  

§ 4. Zakres świadczonych usług obejmuje: 

§ 5. 1. Za świadczone usługi opiekuńcze ponoszona jest odpłatność przez osobę zainteresowaną lub jej przedstawiciela

ustawowego. 

2. Wysokość bazowej stawki odpłatności za usługi ustala się, co roku na podstawie kosztów poniesionych w roku poprzednim

w związku z zatrudnieniem opiekunek środowiskowych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Warlubiu.  

3. Odpłatność za usługi ustala się decyzję wydaną przez ośrodek pomocy społecznej w zależności od posiadanego dochodu

osoby samotnej lub dochodu na osobę w rodzinie, na zasadach określonych w załączniku do niniejszej ustawy.  

4. W przypadku, gdy wszyscy członkowie rodziny, o której mowa w § 1 pkt 3, nie mogą zapewnić opieki ze względu na swój

stan zdrowia, udokumentowany aktualnym orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności, odpłatności za usługi ustala się zgodnie ze

stawką ustaloną dla osoby samotnej.  

5. W przypadku nie wywiązywania się  osoby lub jej przedstawiciela ustawowego z odpłatności za usługi, opłata będzie

dochodzona na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej.  

6.  Opłata za usługi wnoszona jest do 10 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni po wykonaniu usługi zgodnie ze

sposobem określonym w decyzji.  

§ 6. 1. Osoby znajdujące się  w wyjątkowo trudnej sytuacji, które udokumentują, że kwota dochodu pozostająca do ich

dyspozycji po poniesieniu niezbędnych opłat i wydatków na poniżej wymienione cele oraz odpłatności za usługi opiekuńcze nie

pozwalałby na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, mogą zostać częściowo lub całkowicie zwolnione z ponoszenia

odpłatności za usługi opiekuńcze, w szczególności ze względu na : 

2. Całkowite lub częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za usługi następuje na wniosek osoby objętej usługami, jej

przedstawiciela ustawowego lub pracownika socjalnego.  

§ 7. Traci moc uchwała Rady Gminy Nr XVI/123/04 z dnia 1 grudnia 2004 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zwolnienia z opłat  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie .  

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego i wchodzi w życie

z dniem 1 stycznia 2013 r.  

U Z A S A D N I E N I E 

Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) zobowiązuje na podstawie

art. 50 ust. 6 radę  gminy do określenia w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności, jak również trybu ich

pobierania. Osobie, która z powodu wieku, niepełnosprawności, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy drugiej osoby,

a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a więc jest świadczeniem obligatoryjnym.

Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych dla osób wymagających tej formy pomocy w miejscu ich

zamieszkania należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt.11 ustawy o pomocy

społecznej. Usługi dla wskazanych osób w miejscu zamieszkania mają  na celu utrzymanie jak najdłużej tych osób w ich

dotychczasowym środowisku. Tym samym przeciwdziałanie umieszczeniu w domu pomocy społecznej, w których koszt utrzymania

mieszkańca jest wysoki. Nie ponoszą odpłatności za usługi osoby, jeżeli dochód osoby samotnej lub dochód na osobę w rodzinie

nie przekracza lub jest równy kryterium dochodu, o którym mowa w art.8 ust. 1 ustawy, o której mowa wyżej. Ustawodawca

ustalił dla osoby samotnej kryterium dochodowe w wysokości 542 zł, a w przypadku rodziny na każdą osobę w wysokości 456 zł.

Zasady odpłatności za usługi ustalone są w zależności od posiadanego dochodu własnego osoby i dochodu na osobę w rodzinie.

Takie rozwiązanie zgodne jest z ogólną  zasadą sprawiedliwości społecznej i ma na celu rozłożenie kosztów zarówno na osobę

uprawnioną, jak i gminę.  

1) usługi gospodarcze, w szczególności: 

a) pomoc w czynnościach życia codziennego, w miarę potrzeby pomoc w ubieraniu się, jedzeniu, myciu i kąpaniu,

b) zakup i dostarczanie artykułów spożywczych i innych niezbędnych w gospodarstwie domowym osobie chorej,

c) przyrządzanie posiłków dla osoby chorej zgodnie z zasadami dietetyki, odpowiednio do danej jednostki chorobowej,

d) przygotowywanie produktów lub posiłków na część dnia, w której osoba zostaje sama oraz właściwe ich

przechowywanie, 

e) wykonywanie czynności związanych z utrzymaniem higieny pomieszczeń użytkowych zajmowanych przez osobę chorą,

z wyłączeniem mycia okien i prac na wysokości, 

f) utrzymanie w czystości bielizny pościelowej i lekkiej odzieży osoby chorej przez pranie lub oddanie do punktu usługowego,

g) zakup odzieży i obuwia dla osoby chorej,

h) przynoszenie węgla i palenie w piecu w pomieszczeniach używanych przez osobę chorą,

i) umożliwianie kontaktu lub pośredniczenie w kontaktach z różnymi instytucjami,

j) zapewnienie, w miarę możliwości, kontaktów z otoczeniem,

k) inne czynności wynikające z potrzeb osoby chorej;

2) usługi pielęgnacyjne, w szczególności: 

a) wykonywanie wszelkich czynności związanych z utrzymaniem czystości osoby w zależności od indywidualnych potrzeb,

b) pielęgnację, w tym zleconą przez lekarza, między innymi podawanie leków, zmiana opatrunków oraz pomoc w korzystaniu

ze świadczeń zdrowotnych, 

c) zapobieganie odparzeniom i odleżynom,

d) utrzymanie stałego kontaktu z lekarzem i zamawianie wizyt lekarskich,

e) inne czynności pielęgnacyjne wynikające z rozeznanych potrzeb;

3) specjalistyczne usługi opiekuńcze, w szczególności: 

a) rehabilitację fizyczną zleconą przez lekarza,

b) specjalistyczne wsparcie psychologiczne i pedagogiczne, w zależności od indywidualnych potrzeb,

c) inne czynności wynikające z potrzeb osoby chorej.

1) konieczność ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby, wymagającej ponoszenia wysokich kosztów

leczenia, zakupu leków lub sprzętu rehabilitacyjnego, stosowania specjalnej diety, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce leczniczo-rehabilitacyjnej,

placówce opiekuńczo-wychowawczej i rodzinie zastępczej, 

3) fakt objęcia świadczeniami z pomocy społecznej w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, co

najmniej dwóch osób w rodzinie, w tym jednej przewlekle chorej, 

4) zaistnienie szczegółowych okoliczności wynikających z długotrwałej choroby, bezrobocia, niepełnosprawności, śmierci członka

rodziny, strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zygmunt Krzemień 

ZASADA ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI  

Załącznik do Uchwały Nr XX/169/12

Rady Gminy Warlubie

z dnia 22 listopada 2012 r.

Dochód na osobę w rodzinie (% najniższej emerytury brutto) Wysokość odpłatności liczona od kosztów usługi w %

osoby samotnej osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie

od 101% do 125% 5% 40%

od 126% do 150% 15% 50%

od 151% do 200% 20% 60%

od 201% do 250% 25% 70%

od 251% do 300% 30% 80%

od 301% do 350% 40% 90%

od 351% do 400% 80% 100%

powyżej 401% 100% 100%

ID: RIKMI-KYYOV-BZCYG-QDIUK-YYJNT. Podpisany. Strona 5 / 5


